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Расписание уроков 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Барандатской средней общеобразовательной школы 

на 2024 – 2025 учебный год 
 

 

 

 

 

 

 

 

с. Большой Барандат 

 



 

Пояснительная записка  

к расписанию уроков  

МБОУ Барандатской  СОШ  

на 2024 – 2025 учебный год 

 
Расписание составлено согласно требованиям СанПиН 2.4.3648-20.  

Школа реализует основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего  общего 

образования. 

Обучение детей начинается с достижения ими возраста шести лет шести месяцев на 1 сентября текущего года. 

Учебная недельная нагрузка в часах в 1- 4 классах не превышает максимально допустимой при пятидневной учебной неделе, а в 5 - 

11 классах не превышает максимально допустимой при шестидневной учебной неделе. Продолжительность урока  во 2-11 классах 

составляет 40 минут. 

Учебные занятия проводятся в одну смену. Начало занятий в 09:00 часов. Продолжительность перемен между уроками составляет 

не менее 10 минут, большой перемены не менее 20 минут (расписание звонков прилагается). 

 Для профилактики переутомления обучающихся  предусматривается равномерное распределение периодов учебного времени и 

каникул: 

 
- Осенние – с 26.10.2024г. по 03.11.2024г. (9 дней) 

- Зимние – с 31.12.2024г. по 08.01.2025г. (9 дней) 

- Весенние – с 22.03.2025г. по  30.03.2025г. (9 дней) 

  

В расписании уроков для учащихся  на уровне начального общего образования основные предметы проводятся преимущественно 

на 2 – 3  уроках, а для учащихся  на уровнях  основного и среднего  общего образования – на 2-х, 3-х и 4-х уроках. Распределение учебной 

нагрузки в течение недели строится таким образом, чтобы наибольший еѐ объѐм приходился на вторник и (или) среду, а четверг загружен 

меньше.  При составлении расписания уроков чередуются в течение дня и недели для младших школьников предметы, требующие 

интенсивных интеллектуальных усилий, с уроками музыки, изобразительного искусства, труда, физкультуры, а для учащихся среднего и 

старшего возраста – предметы естественно-математического и гуманитарного циклов. 

 В связи с малой наполняемостью классов на проведение некоторых занятий классы объединены: 

1. 1 и 4 классы  - на все уроки  (кроме  английского языка) 

2. 2 и 3 классы – на все уроки (кроме  английского языка) 

3. 5 и 6 классы – на уроки ОБЗР, физической культуры, ОДНКНР, музыки, ИЗО, труд;  

4. 7 и 8 классы – на уроки музыки, физической культуры, информатика, труд. 

 

 



 

Наполняемость классов и состав 

 

№ п/п Класс Количество учащихся 
1 1 2 
2 2 5 
3 3 5 
4 4 2 
5 5 2 
6 6 3 
7 7 3 
8 8 2 
9 9 8 

10 10 - 
11 11 - 

 
Осуществляется подвоз из д. Усть-Барандат – 1 учащийся,  д. Вознесенка – 2 уч-ся, д. Кайчак – 4 уч-ся. 

 

В школе организовано  горячее питание на первой большой перемене для 1-4 классов, на второй большой перемене для 5-11 

классов.  

Организация учебного процесса в 1 классе 
 

Учебные занятия в 1 классе проводятся в 1 смену с 09:00 в режиме пятидневной учебной недели. Максимальная учебная недельная 

нагрузка составляет 21 час. Продолжительность учебного года для первоклассников составляет 33 учебных недели с дополнительными 

учебными каникулами в середине III четверти. 

В соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами (СанПиН 2.4.3648-20) в первом классе применяется  

«ступенчатый» режим обучения с постепенным наращиванием учебной нагрузки в первом полугодии (в сентябре, октябре – по 3 урока в 

день по 35 минут каждый, в ноябре-декабре – по 4-5 уроков по 35 минут каждый; январь - май – по 4 -5 уроков по 40 минут каждый), в 

середине учебного дня (после второго урока) предусмотрена динамическая пауза продолжительностью 40 минут.  В 1 классе 

предусмотрено обучение без домашнего задания и  балльного оценивания знаний учащихся. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Расписание уроков 1 класса  

МБОУ Барандатской СОШ на 2024-2025 учебный год 

1 четверть 

  

 № Начало       Конец 

урока         урока 

Продолжительность 

перемены 

Предметы 

п
о
н

ед
ел

ь
н

и
к
 1 

2 

3 

4 

 

09:00   –    09:35 

09:45    –   10:20 

10:40   –    11:20 

11:20   –    11.55 

 

0:10 

0:20 

0:40 

 

 

литературное чтение  

русский  

дин. пауза 

математика 

 

5 

7 

 

8 

20 

в
т
о

р
н

и
к

 1 

2 

3 

4 

 

09:00    –    09:35 

9:45     –    10:20 

10:40   –     11:20 

11:20   –    11.55 

 

0:10 

0:20 

0:40 

 

 

окружающий мир  

русский язык  

дин. пауза  

математика 

6 

7 

 

8 

21 

ср
ед

а
 

1 

2 

3 

4 

 

09:00    –   09:35 

09:45     –   10:20 

10:40   –    11:20 

11:20   –    11.55 

 

0:10 

0:20 

0:40 

 

 

русский язык 

математика  

дин. пауза  

литературное чтение 

7 

8 

 

5 

20 

ч
е
т
в

ер
г
 1 

2 

3 

4 

 

09:00    –   09:35 

09:45   –    10:20 

10:40   –    11:20 

11:20   –    11.55 

 

0:10 

0:20 

0:40 

 

 

литературное чтение 

русский язык   

дин. пауза  

окружающий мир 

 

5 

7 

 

6 

18 

п
я

т
н

и
ц

а
 

1 

2 

3 

4 

 

09:00   –    09:35 

09:45   –    10:20 

10:40   –    11:20 

11:20   –    11.55 

 

0:10 

0:20 

0:40 

 

 

математика  

литературное  чтение 

дин. пауза  

русский язык 

 

 

8 

5 

 

7 

 

20 
 

 

 

 



 

Расписание уроков МБОУ Барандатской СОШ на 2024-2025 учебный год 
 

 № 1 класс 2 класс 3 класс 4 класс № 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 11  
П

о
н

е
д

ел
ь

н
и

к
 1 

2 

3 
4 

5 

Лит. чтение  

Русский  

Математика  
Физ-ра 

 

 

21 

Лит.чтение  

Математика  

Русский  
ИЗО   

Окр. мир  

 

28 

Лит. чтение  

Английский 

Русский  
ИЗО  

 

 

22 

Лит. чтение  

Русский  

Математика 
Физ-ра  

 

 

23 

1 

2 

3 
4 

5 

6 

География  

Русский  

Математика  
Музыка 

Литература 

 

31 

Литература  

Математика  

Русский 
Музыка 

История   

 

40 

Информатика  

Русский  

Физика 
Алгебра  

Физ-ра 

 

35 

Информатика  

Физика  

Алгебра  
Русский 

Физ-ра  

 

34 

Вероятн. и стат. 

География  

Химия  
Физ-ра  

Английский  

Информатика 

45 

   

В
т
о

р
н

и
к

 

1 

2 
3 

4 

5 

Русский 

Математика 
Окр. мир  

 ИЗО  

 
 

24 

Русский  

Математика  
Английский 

Физ-ра  

Лит. чтение  
 

29 

Русский  

Английский  
Математика  

Физ-ра 

Лит.чтение 

 

28 

Русский 

Математика  
Английский  

ИЗО  

Лит.чтение 
 

29 

1 

2 
3 

4 

5 
6 

Биология 

Математика  
Русский 

Английский  

Физ-ра  
 

40 

Биология  

Английский 
Русский 

 Математика   

Физ-ра 

  

48 

Обществознание 

Биология  
Физика  

Алгебра  

Английский  
Музыка  

43 

Английский 

Русский  
Литература 

Геометрия  

История  
Музыка 

40 

Биология  

Алгебра 
Русский  

Физика 

История  
Литература 

50                                  

   

С
р

е
д

а
 

1 
2 

3 

4 
5 

Русский 
Математика 

Лит.чтение  

Музыка 
  

 

23 

Русский 
Математика 

Лит.чтение 

Музыка 
 

 

23 

Русский 
Математика 

Лит.чтение 

Музыка  
Окр. мир  

 

29 

Русский 
Математика 

Лит.чтение  

Музыка  
Окр. мир  

 

27  

1 
2 

3 

4 
5 

6 

Литература  
Математика  

Русский  

Труд 
История 

 

31  

Литература  
Русский 

Математика 

Труд 
Английский 

 

45 

Вероятн.и стат.  
Английский  

История  

Русский  
География  

Труд 

43 

Химия 
География  

Алгебра 

Английский 
Литература 

Труд 

40 

Обществознание 
Геометрия  

Физика  

Английский  
История  

Физ-ра  

47 

   

Ч
ет

в
е
р

г 

1 
2 

3 

4 
5 

Лит. чтение 
Русский 

Окр. мир  

Физ-ра   

 

 

19 

Русский 
Окр. мир  

Физ-ра   

Лит. чтение  
 

 

19 

Русский 
Математика 

Физ-ра 

Лит. чтение  
 

 

21 

Лит. чтение  
Русский 

Математика  

 Физ-ра 
 

 

21 

1 
2 

3 

4 
5 

6 

ОДКНР  
Математика 

ОБЗР 

История  
Физ-ра   

 

22 

ОДКНР 
Русский  

ОБЗР 

Математика  
Физ-ра  

 

34 

Английский 
ОБЗР 

Геометрия  

Физ-ра  
Труд 

 

27 

Вероятн. и стат.  
Обществознание 

Химия  

Физ-ра 
ОБЗР 

 

30 

История 
Алгебра  

География 

ОБЗР 
Русский (Эл) 

Труд  

35 

   

П
я

т
н

и
ц

а
 

1 

2 

3 
4 

5 

Математика  

Лит.чтение  

Русский  
Труд 

 

 

22 

Русский  

Математика  

Английский 
Физ-ра 

Труд 

 

25 

Русский 

Математика 

Окр. мир  
Физ-ра 

Труд 

 

25 

Английский 

Окр. мир 

Русский 
Труд 

ОРКСЭ 

 

25 

1 

2 

3 
4 

5 

6 

ИЗО 

Русский  

Математика 
Английский  

Физ-ра  

 

33 

ИЗО 

Английский 

Обществознание  
Русский 

Физ-ра    

Литература  

45 

Литература  

Алгебра 

Русский  
ИЗО 

География  

 

32 

География  

Физика  

Биология  
Алгебра  

Русский 

 

38 

Литература  

Алгебра 

Русский 
Химия  

Английский  

Физ-ра 

43 

   

С
у

б
б
о

т
а

 

1 

2 
3 

4 

5 

  

 

  1 

2 
3 

4 

5 
6 

Литература 

Русский 
Английский  

Труд 

 

25 

Русский 

География 
Математика  

Труд 

История 

43 

История  

Геометрия  
Русский  

Литература  

Физ-ра    

35 

Английский 

История 
Геометрия 

Биология 

Физ-ра   

35 

Биология  

Физика 
Геометрия 

Русский  

Литература  

41 

   

 

 



 

Оценка  учебной недельной нагрузки по классам 

согласно учебному расписанию 

МБОУ Барандатской СОШ на 2024-2025 учебный год 

 
Класс Количество уроков по дням недели, нагрузка в баллах Учебная недельная нагрузка 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота фактически норма 

1 4/21 

 

4/24 4/23 4/19 4/22  20 21 

2 5/28 

 

5/29 4/23 4/19 5/25 

 
 23 23 

3 4/22 5/28 5/29 4/21 4/25+1Ф=5 

 

 23 23 

4 4/23 

 

5/29 5/27 4/21 5/25  23 23 

5 5/31 5/40 5/31 5/22 5/33+1Ф=6 

 

4/25+1Ф=5 31 32 

6 5/40 5/48 5/45 5/34+1ф=6 6/45 

 

5/43 32 33 

7 5/35 6/43 6/43 5/27+1Ф=6 5/32+ 1Ф=6 

 

5/35 34 35 

8 5/34 6/40 6/40 5/30+1Ф=6 5/38 

 

5/35+1Ф=6 34 36 

9 6/45 6/50 6/47 5/35+1Ф=6 6/43 5/41+1Ф=6 36 36 

10         

11         

 
 

 

 

 

 



 

Расписание 

Факультативов, элективных учебных предметов, курсов по выбору 

 МБОУ Барандатской СОШ на 2024-2025 учебный год 

 

 
Название курса Класс  Руководитель  Время  

Факультативы 

Читательская грамотность 5 Евсеева Н.В. Суббота, 13:55 

Географическое краеведение 6 Калинович Е.Б. Четверг, 13:55 

Читательская грамотность 7 Евсеева Н.В. Четверг, 13:55 

Практическая биология 7 Юрина И.В. Пятница,  13:55 

Теория и практика написания изложения и сочинения в формате 

ОГЭ 

9 Евсеева Н.В. Пятница,  13:55 

Математическая грамотность 5 Пичкалева Е.Н. Пятница, 13:55  

Математическая грамотность 8 Пичкалева Е.Н. Четверг,  13:55 

Естественнонаучная грамотность 8 Юрина И.В. Суббота, 13:55 

Решение практико-ориентировочных задач 9 Пичкалева Е.Н. Суббота, 13:55 

Естественнонаучная грамотность 9 Юрина И.В. Четверг, 13:55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Расписание внеурочных занятий учащихся  

МБОУ Барандатской СОШ на 2024-2025 учебный год 

 

 
Название курса (1-4 классы) Руководитель  Время  

Классный час «Разговоры о важном» (1-4) Классные руководители Понедельник, 09:00  

Факультатив  «Функциональная грамотность» (4) Тарманова Е.В. Понедельник, 13:55 

Факультатив  «Функциональная грамотность» (2-3) Шаменко А.А. Понедельник, 13:55 

«Сто дорог - одна моя» (1-4) Шаменко А.А. Четверг, 09:00  

Театральный кружок «Золотой ключик» (1-4) Тарманова Е.В. Пятница, 13:55 

Кружок «Экологическая  мозаика» (1-2) Юрина И.В. Среда, 13:55 

 

 

 
Название курса (5-9 классы) Руководитель  Время  

Классный час «Разговоры о важном» Классные руководители Понедельник, 09:00  

Факультатив «Россия – мои горизонты» (6-9) Классные руководители Четверг, 09:00 

Факультатив «Основы финансовой грамотности» (5-9) Калинович Е.Б. Вторник, 16:00 

Кружок «Зелѐная лаборатория» (5-7) Юрина И.В. Четверг,16:00 

Робототехника (5-9) Сергоманова Е.В. Среда, 16:00 

Хор «Звонкие голоса» (5-9) Пичкалѐва Е.Н. 1,2,4  четв. по 8 часов, 3-я -9 часов 

«Сто дорог – одна моя» (5) Евсеева Н.В. Четверг, 09:00 

Школьный спортивный клуб «Юные спортсмены» (5-9) Сергоманова Е.В. Четверг, 16:00 

 

 

 

 

 

 



 

 
Расписание звонков 

1 класс 

МБОУ  Барандатская СОШ на 2024– 2025 учебный год 

 
сентябрь – октябрь 

   

Уроки Время начала урока Время окончания урока Время перемен 

1 09:00 09:35 10 минут 

2 09:45 10:20 20 минут 

Динамическая пауза 10:40 11:20 40 минут 

3 11:20 11:55  

 

ноябрь – декабрь  

  

Уроки Время начала урока Время окончания урока Время перемен 

1 09:00 09:35 10 минут 

2 09:45 10:20 Динамическая пауза  

40 минут  

3 11:00 11:35 20 минут 

4 11:55 12:30 10 минут 

5 12:40 13:15  

 

январь – май 

   

Уроки Время начала урока Время окончания урока Время перемен 

1 09:00 09:40 10 минут 

2 09:50 10:30 Динамическая пауза  

40 минут 

3 11:10 11:50 20 минут 

4 12:10 12:50 10 минут 

5 13:00 13:40  



 

 
Расписание звонков 

2 – 11  классы 

МБОУ  Барандатская СОШ на 2024 – 2025 учебный год 

 

 
Уроки Время начала урока Время окончания урока Время перемен 

1 09:00 09:40  10 минут 

2 09:50  10:30  20 минут  

3 10:50 11:30  20 минут  

4 11:50  12:30  10 минут 

5 12:40 13:20 10 минут 

6 13:30 14:10  
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